

## **Proposition till årsmöte Nysätra IF, 2021**

Motionssektionen yrkar genom styrelsen med en proposition om att Discgolf ska bilda en egen ny sektion under NIF, en 'Discgolfsektion'.

Föreningen kommer i och med bildandet av sektionen också ansöka om medlemskap i ett för discgolf passande specialidrottsförbund.

Idag ligger discgolfsporten som en av aktiviteterna i motionssektionen.

Discgolfsporten skiljer sig ganska mycket från övrig verksamhet som i dagsläget bedrivs i motionssektionen. Gruppen aktiva discgolfare förväntas fortsätta öka och behovet av en grupp som specifikt arbetar mot enbart discgolfsporten kommer bli större.

Sektionen skall fungera som organ för de av Nysätra IF's medlemmar som i någon form eller utsträckning spelar discgolf vid föreningens discgolfsbana. Samt för alla som intresserar sig för discgolf sektionens verksamhet.

Sektionens uppgift blir att tillvarata discgolfarnas intresse att kunna utöva sin sport. Se till att en spelbar bana finns, att den banan utvecklas och hålls i bra skick.

Sektionen ska också engagera medlemmarna i olika aktiviteter och arrangemang. Sådant som tävling, träning, arbetsinsatser på banan och prova på tillfällen.

Discgolfsektionen håller egna möten under verksamhetsåret. Ett sektionsmöte hålls före Föreningens Årsmöte.

Discgolfsektionen utser på sektionsmötet en styrelse om minst 3 personer. Halva antalet styrelseledamöter väljs varje år. Mandattid 1-2 år. Minst en ledamot i sektionens styrelse rekommenderas också vara ledamot/suppleant i föreningens styrelse.

Program och arbetssätt utarbetas av discgolfsektionen och fastsätts av föreningen vid årsmötet.

Sektionen ansvarar för rapportering av sin verksamhet tillbaka till styrelsen och till berörda förbund som föreningen är anslutna till. Detta kan gälla exempelvis LOK-stöd, kommunala aktivitetsbidrag etc.

Vidare ansvarar sektionen för att i samråd med föreningens styrelse, söka nödvändiga bidrag för saker som kommunala projektstöd, aktivitets-, eller utbildningsbidrag.

Nysätra IF svarar för discgolfsektionens ekonomi. Budget för sektionen beslutas av föreningen vid årsmötet. Sektionen ansvarar för att intäkter och utgifter håller sig inom de ramar som satts i budgeten. Inköp och redovisning till bokslut sker i samråd med föreningens styrelse och kassör.

Eventuella överskott från tävlingar och arrangemang som upparbetats av discgolfsektionen tillfaller föreningen.